ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

 29 декабря 2023 года  № 2578

О введении в эксплуатацию ледовых переправ и зимних

автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального округа «Усинск» Республики Коми

в зимний период 20232024 гг.

Руководствуясь приказом МЧС России от 30 сентября 2020 года

№ 731 «Об утверждении Правил пользования переправами и наплавными

мостами в Российской Федерации», постановлением администрации

муниципального округа «Усинск» Республики Коми от 22 апреля 2015 года

728 «Об утверждении Перечня ледовых переправ и зимних автомобильных

дорог общего пользования местного значения муниципального округа

«Усинск» Республики Коми» (в ред. от 14 сентября 2021 года № 1526),

статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» Республики Коми,

администрация муниципального округа «Усинск» Республики Коми

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Ввести с 29 декабря 2023 года в эксплуатацию ледовые переправы и

зимние автомобильные дороги общего пользования местного значения

муниципального округа «Усинск» Республики Коми грузоподъемностью 20

тонн согласно приложению.

2. Определить планируемый срок закрытия ледовых переправ и зимних

автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального округа «Усинск» Республики Коми  с 15 апреля 2024 года.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми.

2

4. Рекомендовать ОМВД России по г. Усинску осуществлять контроль

за проездом по ледовым переправам и зимним автомобильным дорогам

общего пользования местного значения муниципального округа «Усинск»

Республики Коми транспорта, превышающего 3 тонны.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми В.Г. Руденко.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности

главы округа «Усинск»                                                                        А.А. Актиева

3

 Приложение

к постановлению администрации

округа «Усинск»

от 29 декабря 2023 года № 2578

Перечень

ледовых переправ и зимних автомобильных дорог

общего пользования местного значения муниципального округа «Усинск» Республики Коми

№

п/п Наименование объектов ледовых переправ и зимних автомобильных дорог

Технические параметры

Протяженность

(км)

Ширина

(м)

Грузоподъемность

(т)

1 2 3 4 5

1.

Зимняя автомобильная дорога от 17-го км по направлению автодороги

с. Усть-Уса  г. Усинск в сторону д. Захарвань – д. Денисовка – с. Мутный

Материк, с ответвлением в сторону с. Щельябож и с ответвлением в сторону

д. Праскан, в т.ч.:

138,80 6

1.1. ледовая переправа ч/з р. Лая 0,100 20 20

1.2. ледовая переправа ч/з р. Лебедь  0,050 20 20

1.3. ледовая переправа ч/з р. Большой Мутный 0,100 20 20

1.4. ледовая переправа ч/з р. Печора (напротив с. Щельябож) 2,200 15 20

1.5. ледовая переправа ч/з Ыджид ди шар  0,900 20 20

1.6. ледовая переправа ч/з Ыджид ди курья  0,100 20 20

1.7. ледовая переправа ч/з р. Печора 1,500 20 20